令和６年１０月１７日

保護者様

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校長  岩瀬 由美子

   校内への不審者の侵入を防止するために（お願い）

 寒露の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃

より本校教育活動の推進に、ご理解とご支援をいただき、ありがとうございます。

 さて、県立学校において、生徒の登校後に正門から不審者が校内に進入する事案が発生いたし

ました。本校では、９月に警察の指導の下、不審者侵入に備えた訓練を実施し、校舎内に不審者

が入りにくい環境づくりに努めているところです。

 つきましては本校では、標記の件について、保護者の皆様のご協力をいただきながら、下記の

とおり対応していきたいと考えております。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 校門

・児童の登校後、職員用門、通用門、正門、保護者駐車場用の門の扉を閉鎖します。

・お手数でも、門の扉を開けた際には閉めていただくようお願いいたします。

２ 校門から校舎入り口まで

・自転車で来校の際は、駐輪場をご利用ください。

・やむを得ず自家用車で来校の際は、児童クラブ側の駐車場をご利用ください。

・南棟、職員室横の「来校者入口」をご利用ください。

３ 校舎への入り方

・保護者用名札を着用してください。

・「来校者入口」は施錠していますのでインターホンを押してください。教職員が対応します。

４ その他

 ・教職員より、来校の目的等のお声がけさせていただくことがあります。

・児童用昇降口は、児童の登校後、一部の扉を除き、施錠します。

 ・登校時刻を過ぎてから登校した場合は、「来校者入口」を利用するようにお伝えください。

問合せ先

 つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校

  保健主事

   電話 0297-34-1223